

508-01873

508-k143450-00015-41(0)

1頁

【試算】

積算情報

設計書番号	508-k143450-00015-41(0)	設計者名	白塚地区 県営水産生産基盤整備事業 測量業務委託
費目	測量及び試験費	工事名	
所属名	津農林水産事務所 水産室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日		
単価適用年月日	令和 8年 6月 1日		
適用単価 地区	一般材料	D00:津	
	生コン		
	石材		
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	令和 8年 7月 3日 ~ 令和 8年 9月10日 (70日)
-----------	---------------------------------

<計算処理>2026/06/02 18:40:00
<一括更新>2026/06/01 18:27:15

- 1 -

508-k143450-00015-41(0)

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	85.3%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	白塚地区 県営水産生産基盤整備事業 測量業務委託	当 初	業 種	測量業務	項目	地形測量				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地形測量			式	1		558,180				
現地測量			式	1		558,180				
現地測量			式	1		558,180				
現地測量 (作業計画)			式	1		40,400			内-1号 A1	
現地測量			式	1		517,780			内-2号 A1	
応用測量			式	1		1,211,564				
路線測量			式	1		1,099,464				
路線測量			式	1		1,099,464				
作業計画			式	1		108,800			内-3号 A1	
現地踏査			式	1		61,400			内-4号 A1	
中心線測量			式	1		215,588			内-5号 A1	
仮BM設置測量			式	1		98,196			内-6号 A1	

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	白塚地区 県営水産生産基盤整備事業 測量業務委託	当 初	業 種	測 量 業 務	項 目	応 用 測 量				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縦断測量			式	1		159,360			内-7号 A1	
横断測量			式	1		456,120			内-8号 A1	
深淺測量			式	1		112,100				
レッド測深			式	1		112,100				
レッド測深			式	1		112,100			内-9号 A1	
直接経費			式	1		59,461				
直接経費			式	1		59,461				
旅費交通費			式	1		9,461				
旅費交通費 (率計上) (測量) 1,689,622× 0.56%		旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		9,461			A1	
電子成果品作成費			式	1		50,000				
電子成果品作成費			式	1		50,000			内-10号	
共通			式	1		164,800				

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	白塚地区 県営水産生産基盤整備事業 測量業務委託	当初	業種 項目	測量業務 共通	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		164,800			
打合せ等		式	1		164,800			
打合せ		式	1		164,800			内-11号 A1
直接測量費		式	1		1,994,005			
間接測量費		式	1		1,699,995			
諸経費 $1,994,005 \times 85.3\%$		式	1		1,699,995			
測量業務価格		式	1		3,694,000			
消費税相当額 $3,694,000 \times 10\%$		式	1		369,400			
業務費計		式	1		4,063,400			

- 3 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名 令和 8年度 白塚地区 県営水産生産基盤整備事業 測量業務委託

(当初)

測量業務 建設コンサルタント		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費	1,994,005	純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	0	非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	0	管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額	1,994,005	対象額	
諸経費率	85.3%	諸経費率	
諸経費 (計算額)	1,700,886	諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0	調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0	調整業務計上額	
調整額	891	その他原価対象額 (管理費区分 A+B+D)	
諸経費計上額	1,699,995	その他原価の割合 (α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A+B+D)	0	直接原価	
その他原価の割合 (α)	0%	その他原価	
その他原価計上額	0	一般管理費対象額	
直接原価	0	一般管理費等の割合 (β)	
その他原価	0	一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0		
一般管理費等の割合 (β)	0%		
一般管理費等計上額	0		

- 1 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

- 2 -

三重県 農林水産部

508-k143450-00015-41 (0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		現地測量 (作業計画)						単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
								歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
								労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地測量 (作業計画)	縮尺=1/500: 耕地 平地=1業務:	業務	1	40,400	40,400			WS190201 管理費区分 無 単-1号)	
合 計					40,400				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		現地測量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画	縮尺=1/500:作業量=0.003km ² :耕地 平地=0.003 (km ²) 式:	(km ²) 式	1	12,540	12,540			WS190101 管理費区分 無 単-2号
細部測量	同上	(km ²) 式	1	387,900	387,900			WS190102 管理費区分 無 単-3号
数値編集	同上	(km ²) 式	1	75,630	75,630			WS190103 管理費区分 無 単-4号
数値地形図データファイル の作成	同上	(km ²) 式	1	41,710	41,710			WS190104 管理費区分 無 単-5号
合 計					517,780			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		作業計画					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業計画		業務	1	108,800	108,800			WS103301 管理費区分 無 単-6号
合 計					108,800			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		仮BM設置測量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測定設置	耕地 平地=0.4km:交通量による変化率=0~1000台未満/12時間 [0, 0] :	km	0.4	156,200	62,480			WS104001 管理費区分 無 単-12号
計算	同上	km	0.4	41,410	16,564			WS104002 管理費区分 無 単-13号
点検整理	同上	km	0.4	47,880	19,152			WS104003 管理費区分 無 単-14号
合 計					98,196			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第7号内訳書		縦断測量					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦断 縦断測量	耕地 平地=0.4km:交通量による変化率=0~1000台未満/12時間 [0, 0] :	km	0.4	244,700	97,880			WS104101 管理費区分 無 単-15号
縦断面図作成 縦断測量	同上	km	0.4	93,200	37,280			WS104102 管理費区分 無 単-16号
点検整理 縦断測量	同上	km	0.4	60,500	24,200			WS104103 管理費区分 無 単-17号
合 計					159,360			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第8号内訳書		横断測量						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
観測 横断測量	耕地 平地=0.4km:交通量による変化率=0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率=単曲線換算曲線数/0 [-0.1] ; 測量幅による変化率=45m未満:測点間隔による変化率=20m [-0.1] :	km	0.4	769,300	307,720			WS104201 管理費区分 無 単-18号	
横断面図作成 横断測量	同上	km	0.4	246,600	98,640			WS104202 管理費区分 無 単-19号	
点検整理 横断測量	同上	km	0.4	124,400	49,760			WS104203 管理費区分 無 単-20号	
合 計					456,120				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		レッド測深						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
レッド測深	測量延長=0.5km未満:	式	1	112,100	112,100			DH501500 管理費区分 無 単-21号	
合 計					112,100				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WS190201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.06%-1.0000
-----------------------------	--

現地測量（作業計画）		業務		万務等調整		00.00%-00.00%-1.0000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1/500				1		40,400	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.2	61,000	12,200	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師 (内業)	同上	人	0.3	52,700	15,810	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師補 (内業)	同上	人	0.3	41,300	12,390	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
変化率	100%		1		40,400	IR3150000 管理費区分 無 ZZ1	
計					40,400		
単価					40,400	円/業務	
J01 縮尺	1/500						
J04 地域による変化率（縮尺1/500）	大市街地 平地	0 業務					
	市街地甲 平地	0 業務					
	市街地乙 平地	0 業務					
	市街地乙 丘陵地	0 業務					
	都市近郊 平地	0 業務					
	都市近郊 丘陵地	0 業務					
	耕地 平地	1 業務					
	耕地 丘陵地	0 業務					
	耕地 低山地	0 業務					
	原野 平地	0 業務					
	原野 丘陵地	0 業務					

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WS190201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名	現地測量（作業計画）				業務	労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000		
称					単位		数量	1	単価	40,400
規格	1/500									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
		原野 低山地		0 業務						
		原野 高山地		0 業務						
		森林 丘陵地		0 業務						
		森林 低山地		0 業務						
		森林 高山地		0 業務						
					</					

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WS190101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	作業計画	単位	(km2) 式	数量	1	単価	12,540
規格	1/500 0.003km2						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.09	61,000	5,490	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量技師 (内業)	同上	人	0.05	52,700	3,162	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量技師補 (内業)	同上	人	0.05	41,300	2,478	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
機械経費	5%	式	1		556	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3	
通信運搬費等	0.5%	式	1		55	ZS7S10500 管理費区分 無 Z1, Z3	
材料費	2%	式	1		222	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1, Z3	
精度管理費	5%	式	1		584	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3	
変化率	100%		1		12,547	IH3150900 管理費区分 無 Z23	
計					12,547		
単価					12,540	円/(km2) 式	

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WS190101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	作業計画		単位	(km ²) 式	数量	1	単価	12,540
規格	1/500 0.003km ²							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J01	縮尺	1/500						
J02	作業量	0.003 km ²						
J05	地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km ²) 式					
		市街地甲 平地	0 (km ²) 式					
		市街地乙 平地	0 (km ²) 式					
		市街地乙 丘陵地	0 (km ²) 式					
		都市近郊 平地	0 (km ²) 式					
		都市近郊 丘陵地	0 (km ²) 式					
		耕地 平地	0.003 (k					
		耕地 丘陵地	0 (km ²) 式					
		耕地 低山地	0 (km ²) 式					
		原野 平地	0 (km ²) 式					
		原野 丘陵地	0 (km ²) 式					
		原野 低山地	0 (km ²) 式					
		原野 高山地	0 (km ²) 式					
		森林 丘陵地	0 (km ²) 式					
		森林 低山地	0 (km ²) 式					
		森林 高山地	0 (km ²) 式					

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WS190102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称		规格/条件		单位	数量	单价	金额	摘要
测量技师 (外業)		直接人件費		人	1.83	52,700	96,441	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)		同上		人	2.82	41,300	116,466	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)		同上		人	0.93	41,300	38,409	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)		同上		人	2.46	37,700	92,742	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費		5%		式	1		17,202	Z57S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
通信運搬費等		0.5%		式	1		1,720	Z57S10500 管理費区分 無 Z1, Z3
材料費		2%		式	1		6,881	Z57S10600 管理費区分 無 Z1, Z3
精度管理費		5%		式	1		18,063	Z57S20700 管理費区分 無 Z2, Z3
変化率		100%			1		387,924	IH3150000 管理費区分 無 Z3

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WS190102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	細部測量		方格等調整		00.00%-00.00%-1.0000			
規格	1/500 0.003km2		単位	(km2) 式	数量	1	単価	387,900
計	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						387,924		
J01 縮尺	1/500					387,900	四 / (km2) 式	
J02 作業量	0.003 km2							
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km2) 式						
	市街地甲 平地	0 (km2) 式						
	市街地乙 平地	0 (km2) 式						
	市街地乙 丘陵地	0 (km2) 式						
	都市近郊 平地	0 (km2) 式						
	都市近郊 丘陵地	0 (km2) 式						
	耕地 平地	0.003 (km2) 式						
	耕地 丘陵地	0 (km2) 式						
	耕地 低山地	0 (km2) 式						
	原野 平地	0 (km2) 式						
	原野 丘陵地	0 (km2) 式						
	原野 低山地	0 (km2) 式						
	原野 高山地	0 (km2) 式						
	森林 丘陵地	0 (km2) 式						
	森林 低山地	0 (km2) 式						
	森林 高山地	0 (km2) 式						

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WS190103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	数値編集	単位	(km2) 式	数量	1	単価	75,630
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.45	52,700	23,715	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量技師補 (内業)	同上	人	1.05	41,300	43,365	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
機械経費	5%	式	1		3,354	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2, Z3	
通信運搬費等	0.5%	式	1		335	ZS7S10500 管理費区分 無 Z21, Z3	
材料費	2%	式	1		1,341	ZS7S10600 管理費区分 無 Z21, Z3	
精度管理費	5%	式	1		3,521	ZS7S20700 管理費区分 無 Z22, Z3	
変化率	100%		1		75,631	IH3150000 管理費区分 無 Z23	
計					75,631		
単価					75,630	円/ (km2) 式	
J01 縮尺	1/500						
J02 作業量	0.003 km2						
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km2) 式					

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WS190103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数値編集		単位	(km2) 式	数量	1	単価	75,630
規格	1/500 0.003km2							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	市街地甲 平地	0 (km2) 式						
	市街地乙 平地	0 (km2) 式						
	市街地乙 丘陵地	0 (km2) 式						
	都市近郊 平地	0 (km2) 式						
	都市近郊 丘陵地	0 (km2) 式						
	耕地 平地	0.003 (k						
	耕地 丘陵地	0 (km2) 式						
	耕地 低山地	0 (km2) 式						
	原野 平地	0 (km2) 式						
	原野 丘陵地	0 (km2) 式						
	原野 低山地	0 (km2) 式						
	原野 高山地	0 (km2) 式						
	森林 丘陵地	0 (km2) 式						
	森林 低山地	0 (km2) 式						
	森林 高山地	0 (km2) 式						

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WS190104

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	数値地形図データファイルの作成						
規格	1/500 0.003km ²					1	41,710
測量技師 (内業)	直接人件費		人	0.42	52,700	22,134	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上		人	0.36	41,300	14,868	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	5%		式	1		1,850	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
通信運搬費等	0.5%		式	1		185	ZS7S10500 管理費区分 無 Z1, Z3
材料費	2%		式	1		740	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1, Z3
精度管理費	5%		式	1		1,942	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3
変化率	100%			1		41,719	TH3150000 管理費区分 無 Z23
計						41,719	
単価						41,710	円/(km ²) 式
J01 縮尺	1/500						
J02 作業量	0.003 km ²						
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km ²) 式					

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WS190104

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	数値地形図データファイルの作成						
規格	1/500 0.003km ²					1	41,710
市街地甲 平地		0 (km ²) 式					
市街地乙 平地		0 (km ²) 式					
市街地乙 丘陵地		0 (km ²) 式					
都市近郊 平地		0 (km ²) 式					
都市近郊 丘陵地		0 (km ²) 式					
耕地 平地		0.003 (km ²) 式					
耕地 丘陵地		0 (km ²) 式					
耕地 低山地		0 (km ²) 式					
原野 平地		0 (km ²) 式					
原野 丘陵地		0 (km ²) 式					
原野 低山地		0 (km ²) 式					
原野 高山地		0 (km ²) 式					
森林 丘陵地		0 (km ²) 式					
森林 低山地		0 (km ²) 式					
森林 高山地		0 (km ²) 式					

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WS103301

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 /	直接人件費		人	0.6	61,000	36,600	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量主任技師 (内業)	同上		人	0.9	52,700	47,430	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上		人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計						108,810	
単価						108,800 /	円/業務

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WS103401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 /	直接人件費		人	1.6	52,700	84,320	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (外業)	同上		人	1.4	41,300	57,820	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1.5%		式	1		2,132	ZS7S10400 管理費区分 無 ZL1, Z2
材料費	6.5%		式	1		9,239	ZS7S10600 管理費区分 無 ZL1, Z2
変化率	100%			1		153,511	IH3150000 管理費区分 無 ZZ2
計						153,511	
単価						153,500 /	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地		0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0.4 km 0 km 0 km				

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WS103401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.60%-1.0000
-----------------------------	--

現地踏査		万倍等調整		00.00%-00.60%-1.0000				
名称		単位	km	数量		単価		
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0]				1		153,500	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
		原野 平地	0 km					
		原野 丘陵地	0 km					
		原野 低山地	0 km					
		原野 高山地	0 km					
		森林 平地	0 km					
		森林 丘陵地	0 km					
J02 交通量による変化率		森林 低山地	0 km					
		森林 高山地	0 km					
		0~1000台未満/12時間 [0.0]						

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WS103901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

中心点座標計算		00.00%-00.00%-1.0000						
名称		単位	km	数量	1	単価	60,860	
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)		直接人件費		人	0.6	52,700	31,620	R0603 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)		同上		人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費		4%		式	1		2,256	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
材料費		5.5%		式	1		3,102	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費		10%		式	1		5,865	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
変化率		90%			1		60,860	TH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計							60,860	
単価							60,860	円/km
J01 地域による変化率		大市街地 平地		0 km				
		市街地甲 平地		0 km				
		市街地乙 平地		0 km				
		市街地乙 丘陵地		0 km				
		都市近郊 平地		0 km				
		都市近郊 丘陵地		0 km				

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WS103901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	中心点座標計算				単位	km	数量	1	単価	60,860
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]									
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	耕地 平地		0.4 km							
	耕地 丘陵地		0 km							
	耕地 低山地		0 km							
	原野 平地		0 km							
	原野 丘陵地		0 km							
	原野 低山地		0 km							
	原野 高山地		0 km							
	森林 平地		0 km							
	森林 丘陵地		0 km							
	森林 低山地		0 km							
	森林 高山地		0 km							
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]									
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]									
J04 測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]									

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WS103902

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	測定設置	単位	km	数量	1	単価	356,400
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (外業)	直接人件費	人	2.5	52,700	131,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量技師補 (外業)	同上	人	2.8	41,300	115,640	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量助手 (外業)	同上	人	2.2	37,700	82,940	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3	
機械経費	4%	式	1		13,213	Z57S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3	
材料費	5.5%	式	1		18,168	Z57S10600 管理費区分 無 Z1, Z3	
精度管理費	10%	式	1		34,354	Z57S20700 管理費区分 無 Z2, Z3	
変化率	90%		1		356,458	H3150000 管理費区分 無 Z23	
計					356,458		
単価					356,400	円/km	
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km					

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WS103902

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測定設置	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km				356,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0.4 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]					

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WS103903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
線形地形図の作成	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km				55,170
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接入件費	人	0.5	52,700	26,350	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
振替経費	4%	式	1		2,045	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
材料費	5.5%	式	1		2,812	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1, Z3
精度管理費	10%	式	1		5,317	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3
変化率	90%		1		55,173	IHS150000 管理費区分 無 Z23
計					55,173	
単価					55,170	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WS103903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地形図の作成	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km		1		55,170
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
耕地 平地		0.4 km				
耕地 丘陵地		0 km				
耕地 低山地		0 km				
原野 平地		0 km				
原野 丘陵地		0 km				
原野 低山地		0 km				
原野 高山地		0 km				
森林 平地		0 km				
森林 丘陵地		0 km				
森林 低山地		0 km				
森林 高山地		0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]					

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WS103904

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km		1		66,540
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.7	52,700	36,890	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	4%	式	1		2,466	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2, Z3
材料費	5.5%	式	1		3,391	ZS7S10600 管理費区分 無 Z21, Z3
精度管理費	10%	式	1		6,413	ZS7S20700 管理費区分 無 Z22, Z3
変化率	90%		1		66,546	IH3150000 管理費区分 無 Z23
計					66,546	
単価					66,540	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WS103904

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km	1		66,540	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
耕地 平地		0.4 km				
耕地 丘陵地		0 km				
耕地 低山地		0 km				
原野 平地		0 km				
原野 丘陵地		0 km				
原野 低山地		0 km				
原野 高山地		0 km				
森林 平地		0 km				
森林 丘陵地		0 km				
森林 低山地		0 km				
森林 高山地		0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 測点間隔による変化率	測点間隔 20m [0.0]					

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WS104001

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測定設置	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1		156,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)	同上	人	1.2	41,300	49,560	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)	同上	人	0.9	37,700	33,930	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		3,404	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
材料費	2%	式	1		2,723	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費	10%	式	1		13,959	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
変化率	100%		1		156,276	1H3150000 管理費区分 無 ZZ3
計					156,276	
単価					156,200	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km				

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WS104001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	測定設置	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km		1		156,200
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0.4 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WS104002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	計算	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km		1		41,410
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師稿 (内業)	直接人件費	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (内業)	同上	人	0.3	37,700	11,310	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		902	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
材料費	2%	式	1		721	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費	10%	式	1		3,699	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
変化率	100%		1		41,412	HH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計					41,412	
単価					41,410	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WS104002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
計算	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km		1		41,410
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	耕地 平地	0.4 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WS104003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km		1		47,880
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.4	52,700	21,080	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	41,300	20,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		1,043	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
材料費	2%	式	1		834	ZS7S10500 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
精度管理費	10%	式	1		4,277	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3
変化率	100%		1		47,884	IH3150000 管理費区分 無 Z23
計					47,884	
単価					47,880	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 km				
	市街地甲 平地	0 km				
	市街地乙 平地	0 km				
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WS104003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	点検整理			単位	km	数量	1	単価	47,880
規格	0～1000台未満／12時間 [0.0]								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
		耕地 平地	0.4 km						
		耕地 丘陵地	0 km						
		耕地 低山地	0 km						
		原野 平地	0 km						
		原野 丘陵地	0 km						
		原野 低山地	0 km						
		原野 高山地	0 km						
		森林 平地	0 km						
		森林 丘陵地	0 km						
		森林 低山地	0 km						
		森林 高山地	0 km						
J02 交通量による変化率	0～1000台未満／12時間 [0.0]								

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WS104101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	観測 経路測量		単位	km	数量	1	単価	244,700
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0]							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.6	52,700	84,320	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3		
測量技師補 (外業)	同上	人	1.8	41,300	74,340	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3		
測量助手 (外業)	同上	人	1.4	37,700	52,780	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3		
機械経費	2.5%	式	1		5,286	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3		
材料費	3%	式	1		6,343	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1, Z3		
精度管理費	10%	式	1		21,672	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3		
変化率	100%		1		244,741	I1H3150000 管理費区分 無 Z23		
計					244,741			
単価					244,700	円/km		
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km						

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WS104101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称		概測 縦断測量		単位		km	数量		1		単価		244,700	
規格		0~1000台未満/12時間 [0.0]												
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要		
		市街地乙 丘陵地		0 km										
		都市近郊 平地		0 km										
		都市近郊 丘陵地		0 km										
		耕地 平地		0.4 km										
		耕地 丘陵地		0 km										
		耕地 低山地		0 km										
		原野 平地		0 km										
		原野 丘陵地		0 km										
		原野 低山地		0 km										
		原野 高山地		0 km										
		森林 平地		0 km										
		森林 丘陵地		0 km										
		森林 低山地		0 km										
		森林 高山地		0 km										
J02 交通量による変化率		0~1000台未満/12時間 [0.0]												

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WS104102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称		概断面図作成 縦断測量		労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000			
規格	0~1000台未満/12時間 [0.0]			単位	km	数量	1	単価	93,200
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)		直接人件費		人	0.7	52,700	36,890	R0603 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量技師補 (内業)		同上		人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2, Z3	
測量助手 (内業)		同上		人	0.5	37,700	18,850	R0605 管理費区分 無 制増率 0% Z1, Z2, Z3	
機械経費		2.5%		式	1		2,013	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3	
材料費		3%		式	1		2,415	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1, Z3	
精度管理費		10%		式	1		8,253	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3	
変化率		100%			1		93,201	IH3150000 管理費区分 無 Z23	
計							93,201		
単価							93,200	円/km	
J01 地域による変化率		大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地		0 km 0 km 0 km					

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WS104102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
断面図作成 縦断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km		1	93,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市街地乙 丘陵地	0 km					
都市近郊 平地	0 km					
都市近郊 丘陵地	0 km					
耕地 平地	0.4 km					
耕地 丘陵地	0 km					
耕地 低山地	0 km					
原野 平地	0 km					
原野 丘陵地	0 km					
原野 低山地	0 km					
原野 高山地	0 km					
森林 平地	0 km					
森林 丘陵地	0 km					
森林 低山地	0 km					
森林 高山地	0 km					
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WS104103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理 縦断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km		1	60,500	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.6	52,700	31,620	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	41,300	20,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		1,306	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
材料費	3%	式	1		1,568	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費	10%	式	1		5,357	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
変化率	100%		1		60,501	TH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計					60,501	
単価					60,500	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WS104103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理 縦断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1	60,500		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	耕地 平地	0.4 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WS104201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
規則 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [0.1]	km	1	769,300		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	6.4	52,700	337,280	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (外業)	同上	人	7.2	41,300	297,360	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (外業)	同上	人	5.3	37,700	199,810	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		20,861	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
材料費	同上	式	1		20,861	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費	10%	式	1		85,531	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
変化率	80%		1		769,362	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計					769,362	
単価					769,300	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km				

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WS104201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
断面 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	km		1		769,300
市街地乙 丘陵地	0 km					
都市近郊 平地	0 km					
都市近郊 丘陵地	0 km					
耕地 平地	0.4 km					
耕地 丘陵地	0 km					
耕地 低山地	0 km					
原野 平地	0 km					
原野 丘陵地	0 km					
原野 低山地	0 km					
原野 高山地	0 km					
森林 平地	0 km					
森林 丘陵地	0 km					
森林 低山地	0 km					
森林 高山地	0 km					
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 測量幅による変化率	45m未満					
J05 測点間隔による変化率	20m [-0.1]					

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WS104202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
断面図作成 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	km		1		246,600
測量技師 (内案)	直接人件費	人	2.2	52,700	115,940	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内案)	同上	人	2.3	41,300	94,990	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (内案)	同上	人	1.5	37,700	56,550	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		6,687	ZS7S10400 管理費区分 無 Z21, Z2, Z3
材料費	同上	式	1		6,687	ZS7S10600 管理費区分 無 Z21, Z3
精度管理費	10%	式	1		27,416	ZS7S20700 管理費区分 無 Z22, Z3
変化率	80%		1		246,616	RH3150000 管理費区分 無 Z23
計					246,616	
単価					246,600	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 km 0 km 0 km				

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WS104202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断面図作成 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	km			1	246,600
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	市街地乙 丘陵地	0 km				
	都市近郊 平地	0 km				
	都市近郊 丘陵地	0 km				
	耕地 平地	0.4 km				
	耕地 丘陵地	0 km				
	耕地 低山地	0 km				
	原野 平地	0 km				
	原野 丘陵地	0 km				
	原野 低山地	0 km				
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
	森林 高山地	0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 測量幅による変化率	45m未満					
J05 測点間隔による変化率	20m [-0.1]					

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WS104203

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	km			1	124,400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	1.7	52,700	89,590	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	1.1	41,300	45,430	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	2.5%	式	1		3,375	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2, Z3
材料費	同上	式	1		3,375	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1, Z3
精度管理費	10%	式	1		13,839	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2, Z3
変化率	80%		1		124,487	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3
計					124,487	
単価					124,400	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WS104203

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
点検整理 横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	km		1	124,400	
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 測量幅による変化率	45m未満					
J05 測点間隔による変化率	20m [-0.1]					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
耕地 平地		0.4 km				
耕地 丘陵地		0 km				
耕地 低山地		0 km				
原野 平地		0 km				
原野 丘陵地		0 km				
原野 低山地		0 km				
原野 高山地		0 km				
森林 平地		0 km				
森林 丘陵地		0 km				
森林 低山地		0 km				
森林 高山地		0 km				

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DH501500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
レッド測深	0.5km未満	式		1	112,100	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通車 ライトバン 21	運転日当りの運転時間=2時間:	日	0.3	3,504	1,051	DHT22620 管理費区分 無 単-24号 Z1
船外機船 15PS型	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	0.5	39,270	19,635	DHT50070 管理費区分 無 単-25号 Z1
測量船 FRP D 70PS型	運転・供用の指定=運転1日当り: 労務構成 の指定=1名船員:	日	0.5	59,170	29,585	DHT22610 管理費区分 無 単-26号 Z1
測量技師	直接人件費	人	0.3	52,700	15,810	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量技師補	同上	人	0.6	41,300	24,780	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量助手	同上	人	0.3	37,700	11,310	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1
測量補助員	同上	人	0.3	29,600	8,880	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1
燃料	1%	式	1		1,110	Z57H10030 管理費区分 無 Z21

- 40 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WS107601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	164,800
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師	直接人件費	人	1.5	61,000	91,500	R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師	同上	人	1	52,700	52,700	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補	同上	人	0.5	41,300	20,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
計					164,850		
単価					164,800	円/業務	
J01 中間打合せ回数	1 回						

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-24号

DHT22620

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	交通車 ライトバン 2L			単位	日	数量	1	単価	3,504
規格	2時間								
名称				規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン					L	7	150	1,050	Z304010050 管理費区分 無
ライトバン [二輪駆動]				乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2	287	574	M304035000 管理費区分 無
ライトバン [二輪駆動]				同上	供用日	1.19	1,580	1,880	M304035000 管理費区分 無
計								3,504	
単価								3,504	円/日
J01 運転日当りの運転時間				2時間					

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-25号

DHT50070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
船外機船 15PS型	運転1日当り	日	1	39,270		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		L	14	150	2,100	Z304010050 管理費区分 無
普通船員		人	1.2	29,500	35,400	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
船外機船	FRP製 5.5a	日	1	672	672	M304037000 管理費区分 無
船外機船	同上	供用日	1.65	668	1,098	M304037000 管理費区分 無
計					39,270	
単価					39,270	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-26号

DHT22610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
測量船 FRP D 70PS型	運転1日当り 1名船員	日	1	59,170		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	44	126	5,544	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	37,400	44,880	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
交通船 [FRP製]	D 70PS型 3.0GT	日	1	3,210	3,210	M301280000 管理費区分 無
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	3,360	5,544	M301280000 管理費区分 無
計					59,178	
単価					59,170	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 労務構成の指定	1名船員					

- 46 -

三重県 農林水産部

[illegible][illegible]

